
 

 
 

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE 

AREA TRIBUTI 

 

 

 

 

 
            COPIA 

Reg. Gen. N.      16           del 31.01.2018 
 

     
Oggetto: Impegno e Liquidazione Associazione Aurora – integrazione lettura contatori servizio 

idrico –  

CIG: ZDB1F3DE14 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

 
      
Vista La deliberazione di Giunta Comunale n 03/2017 con all'oggetto:" Costituzione unità di 

progetto per utilizzazione personale dell'Ente ai fini della lettura contatori del servizio Idrico; 

Vista la delibera  consiliare n 11/2016  relativa all'  Ottimizzazione delle entrate comunali;  

Vista la delibera della giunta Comunale n 83/2016  con all'oggetto: " Attività di contrasto 

dell'elusione dei tributi comunali. Atto di indirizzo"; 

Ritenuto che la delibera di Giunta Comunale n 03/2017 al 13° capoverso da la possibilità al 

responsabile dell'are di avvalersi di collaborazione esterna al fine di completare nel più breve tempo 

possibile le operazioni di lettura dei contatori idrici; 

Vista la determina n 61 del 09.02.2017 con la quale , per necessità organizzative, ci si è avvalsi  

dell'Associazione "Aurora" con sede in Cirò Marina c.da Artino per velocizzare ed ottimizzare le 

letture dei contatori idrici formalizzando il tutto con la firma di un disciplinare  " affidamento 

collaborazione lettura contatori idrici" in data 09.02.2017;  

Che successivamente all’espletamento dei lavori affidati, il responsabile dell’area pro tempore, ha 

riscontrato la necessità  di  procedere al ulteriori verifiche non previste nell’incarico originale quale 

controllo dei contatori idrici non funzionanti ( non punzonati) e la nuova verifica di alcune letture 

non chiare e ben leggibili per un importo concordato forfettario di € 2.000,00;  

Vista la ricevuta del 18.12.2017 di € 2.000,00 rilasciata dall' Associazione "Aurora" con sede in Cirò 

Marina C.da Artino, acquisita al prot al n 18829 del 19.12.2017, quale rimborso forfettario per il 

servizio  di cui sopra;  

Visto il buon esito del lavoro svolto dall’Associazione Aurora, come certificato da questo ufficio; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis 

del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.;  

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii.; 

Visto il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e ss. mm. ed ii.; 

Visto  il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.; 

 



DELIBERA 

che quanto su riportato sia parte integrante del presente deliberato; 

1. Vista la ricevuta del 18.12.2017 di € 2.000,00 rilasciata dall' Associazione "Aurora" con sede in 

Cirò Marina c.da Artino, acquisita al prot al n. 18829 del 19.12.2017, quale rimborso forfettario  

per il servizio mirato alla verifica ed alla rilevazione della lettura di  alcune contatori idrici che per 

diversi motivi ( irreperibilità e/o altro da parte dell’utente) non era stato possibile rilevare in 

precedenza pertanto detto lavoro ha impegnato l’Associazione per ulteriori mesi due;  

2. Di impegnare e liquidare a saldo  € 2.000,00 all'associazione "Aurora"  ; 

3. di emettere il mandato di € 2.000,00 a favore dell'associazione "Aurora " sull'IBAN : 

IT91I0538742530000002558026;  

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati, al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 

184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni 

avverrà a cura dell'area tecnica; 

 

 

 

 
Il Resp.le dell’Area Tributi 

f.to Dott. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Liquidazione Associazione Aurora – integrazione Lettura contatori servizio idrico - " 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

                                       (di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 
 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 2000, n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa. 
 

Il Resp.le dell’Area Tributi 

f.to Dott. Paolo Lo Moro 

 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Reg. Int n.   4   del 07/02/2017)  

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 

 

     

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

Data 31.01.2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to  Dott. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ..31.01.2018......, ai sensi del 

comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

f.to  Silvana Bruni__ 

 

 
 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 31/01/2018, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 

regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267).- 

            L’addetto alla pubblicazione 
f.to Luigi Antonio Anania 

Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

2.000,00     Residui 

2017 

1770 2017  


